КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

13.08.2021г                                         г.Гатчина                              № 157

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О СЕТЕВОЙ

ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

В соответствии с приказом № 882 Минобрнауки России и приказом № 391

Минпросвещения России от 05.08.2020 «Об организации и осуществлении

образовательной деятельности при сетевой форме реализации

образовательных программ», на основании протокола № 4 Педагогического

совета от 19 мая 2021г

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в Положение о сетевой форме реализации

образовательных программ, утвержденное 30.08.2019 г Приказ №204, а

именно в пункт 3.1. добавить:

Пункт 3.1.1.  «Сторонами Договора о сетевой форме являются:

– организация, осуществляющая образовательную деятельность, в

которую был принят (зачислен) обучающийся (далее – базовая

организация);

– организация, осуществляющая образовательную деятельность,

реализующая часть сетевой образовательной программы

(отдельные  дисциплины  (модули),  практики,  иные  компоненты,

предусмотренные образовательной программой) (далее – образовательная

организация-участник);

– организация, обладающая ресурсами для осуществления

образовательной деятельности по сетевой образовательной программе,

(научные, медицинские, физкультурно – спортивные организации,

организации культуры, иные организации)  (далее – организация,

обладающая ресурсами) - (далее вместе – организации - участники).»

Пункт 3.1.2 «Учреждение (МБОУ ДО «РЦДТ») может быть участником

реализации сетевой образовательной программы, как в качестве базовой

организации, так и в качестве образовательной организации – участника, в

том числе организации, обладающей ресурсами».

Пункт 3.1.3 «Зачисление в образовательную организацию-участника при

реализации в сетевой форме дополнительных образовательных программ

осуществляется путем перевода в указанную организацию без отчисления из

базовой организации в порядке, определяемом локальными нормативными

актами указанной организации. Зачисление обучающихся в организацию,

обладающую ресурсами, не производится».

Пункт 3.1.4. «Реализация образовательных программ в сетевой форме может

осуществляться в очной, очно-заочной и заочной формах обучения; в

сочетании различных форм обучения; с использованием (применением)

дистанционных образовательных технологий и (или) с использованием

электронных».

2. Пункт 3.2.3 читать в следующей редакции «Сетевая образовательная

программа утверждается базовой организацией самостоятельно либо

совместно с образовательной организацией участником (образовательными

организациями-участниками)».

3. Утвердить Примерную форму Договора о сетевой форме реализации

образовательных программ, при условии, что МБОУ ДО «РЦДТ» является

базовой организацией, реализующей свои программы на базе организаций-

участников, обладающих необходимыми ресурсами -согласно Приложению 1.

4.     Контроль за выполнением настоящего возложить на заместителей

директора, ответственными за заключение и исполнение договоров сетевого

взаимодействия Микулину Ю.Т., Лисаевич Н.В., Смирнову А.А.

Директор                                                                        О.А. Пугачева

Приложение 1

Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Гатчина                                                                 "__" ___________ 20__ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА», осуществляющее   образовательную деятельность  на

основании  лицензии  на осуществление образовательной деятельности от «05»

февраля 2018 г. N 008-18, выданной Комитетом общего и профессионального

образования Ленинградской области, именуемое в дальнейшем

"Базовая организация", в лице директора, действующего на основании

устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________,

именуем___ в дальнейшем     "Организация-участник»,    осуществляющая

образовательную деятельность   на   основании  лицензии  на  осуществление

образовательной деятельности от _________________________________ г. N

__________, выданной________ в лице ___________________, действующего на

основании _________________________________, с другой стороны,

именуемые по отдельности  "Сторона",  а  вместе - "Стороны", заключили

настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

    1.1.   Предметом настоящего Договора  является  реализация  Сторонами

Образовательной программы_________________________________________

      (вид, уровень и (или) направленность образовательной программы)

с использованием  сетевой  формы  (далее  соответственно  - сетевая форма,

Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно

с Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с __ ________ 20__ г. по

__ _______ 20__ г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием

Организации-участника.

    2.2.  Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые

для реализации Образовательной программы (далее - Ресурсы)

____________________________________________________________________

(указываются имущество, помещения, оборудование, материально-технические

 или иные ресурсы).

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием

Ресурсов, время, место их реализации определяются приложением 1 к

настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)

составляет _____ человек.

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в

Организацию-участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации

частей Образовательной программы, указанных в пункте 2.3 настоящего

Договора.

2.5. Организация-участник не позднее 5 рабочих дней с момента заключения

настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с

Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица

Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую

организацию.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

3.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

4. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы

4.1 Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых

обязательств Сторон.

4.2  Обязательства имущественного характера, связанные с реализацией

настоящего Договора, принимаются и реализуются Сторонами в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия

или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Базовой организации, прекращения деятельности Организации-участника,

приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление

образовательной деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой

из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение N _____ - _________________________.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:                                 Организация-участник:

МБОУ ДО «РЦДТ»

Юридический адрес: 188300,

Ленинградская область,

г. Гатчина, улица Школьная, дом 1

ИНН 4719020532  КПП 470501001

ОГРН 1024702084967

ОКПО 55152984 ОКАТО 41420000000

ОКПД 80.10.12.123 ОКТМО 41618101

ОКОГУ4210007  ОКФС 14

ОКОПФ 20903 ОКВЭД 85.41

УФК по Ленинградской олбасти

(Комитет финансов ГМР, МБОУ ДО

«РЦДТ», л/с № 20423090944,

21523090944, .22223090944,

23523090944)

ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ

БАНКА РОССИИ//УФК по

Ленинградской области, г. Санкт-

Петербург

БИК 014106101

ЕКС  40102810745370000006

Казначейский счет

03234643416180004500

Эл. почта rcdt@gtn.lokos.net

Телефон (81371) 27-900

Директор

______________________ О.А.Пугачева

		2021-08-15T14:47:37+0300
	Пугачева Оксана Андреевна
	Я являюсь автором этого документа